
UCHWAŁA NR XXV/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/120/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 
r., poz. 1153) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Sławnie, Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XIV/120/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2. ust. 1 pkt a) otrzymuje brzmienie: 

„a) resztkowe (pozostające po oddzieleniu wszystkich odpadów nadających się do innych frakcji).”. 

2. § 2. ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Mieszkańcom stosującym system workowy do oddawania odpadów segregowanych, udostępnia się 
nieodpłatnie pakiet worków liczących 40 worków: po 10 w kolorze niebieskim (na papier i tekturę), po 10 
w kolorze zielonym (na szkło), po 10 w kolorze brązowym (na odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów) i po 10 w kolorze żółtym (na metale, tworzywa sztuczne i 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe).  Odbiór worków będzie odbywał się na zasadzie wymiany, tyle 
ile będzie wystawionych worków, worek pusty za worek pełny- w ramach udostępnionego pakietu.”.W 
przypadku konieczności użycia większej niż otrzymana w pakiecie, ilość worków, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest dokupić je na własny koszt. Wydane zostaną jedynie etykiety na 
dokupione worki." 

2. § 2. ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w liczbę pojemników i 
worków na odpady komunalne, dostosowane do rzeczywistej ilości tych odpadów powstających na terenie 
nieruchomości. Miasto Darłowo zapewni właścicielom nieruchomości zamieszkałych pojemnik 
przeznaczony na odpady komunalne resztkowe (pozostające po oddzieleniu wszystkich odpadów 
nadających się do innych frakcji). Na odpady selektywne dla większych wspólnot mieszkaniowych, Miasto 
zapewni pojemniki typu dzwon, a dla pozostałych właścicieli nieruchomości zapewni worki na selektywną 
zbiórkę odpadów z zastrzeżeniem § 2. ust. 6.”. 

3. § 5. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunek selektywnego zbierania odpadów uznaje się za spełniony, gdy łącznie są spełnione 
następujące warunki: 

1) nieruchomość wyposażona jest w pojemniki i/lub worki do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt a) - e); 

2) co najmniej połowa oddawanych odpadów z terenu nieruchomości jest zebrana selektywnie i w sposób 
selektywny przekazana do odbioru; 

3) w odpadach komunalnych resztkowych (pozostających po oddzieleniu wszystkich odpadów nadających 
się do innych frakcji) nie występują odpady surowcowe- szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, 
opakowania wielomateriałowe oraz bioodpady. W odpadach tych nie mogą się znaleźć odpady 
wielkogabarytowe, budowlano-rozbiórkowe, sprzęt RTV i AGD, przeterminowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, tekstylia i odzież oraz inne odpady niebezpieczne; 

4) w odpadach selektywnie zebranych nie występuje frakcja obca (resztkowa, inna frakcja surowcowa, 
odpady wielkogabarytowe, budowlano-rozbiórkowe, sprzęt RTV i AGD, przeterminowane leki i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAFD62C4-8F13-4C05-8B5C-84C0625756CB. Podpisany Strona 1



chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, tekstylia i odzież oraz inne odpady 
niebezpieczne).”. 

4. Skreśla się § 5. ust. 2. 

5. § 5. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
odpady komunalne i powiadamia o tym właściciela nieruchomości oraz Burmistrza Miasta Darłowo.”. 

6. § 5. ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku, gdy odpady komunalne gromadzone są niezgodnie z regulaminem (np. w zbyt małych 
pojemnikach, w zbyt małej ich liczbie czy poza pojemnikami) podmiot odbierający odpady odbiera te 
odpady i powiadamia Burmistrza Miasta Darłowo o działaniu właściciela nieruchomości niezgodnym z 
regulaminem.”. 

7. § 5. ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciel nieruchomości, może przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
wymienione w § 2 ust. 1 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, za wyjątkiem odpadów 
resztkowych (pozostających po oddzieleniu wszystkich odpadów nadających się do innych frakcji), po 
okazaniu indywidualnej karty uprawniającej do korzystania z PSZOK .”. 

8. § 5 ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
korzystać z kompostownika przydomowego. Nadmiar bioodpadów właściciel nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi może przekazywać do PSZOK, po okazaniu 
indywidualnej karty upoważniającej do korzystania z PSZOK.”. 

9. § 6. ust. 1 pkt 2 ppkt a) otrzymuje brzmienie: 

„a) - o pojemności: 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l - przeznaczone na odpady resztkowe (pozostające po 
oddzieleniu wszystkich odpadów nadających się do innych frakcji), tworzywa sztuczne i metale, papier i 
tekturę, 

- o pojemności: 120 l, 240 l, 360 l - przeznaczone na szkło i odpady ulegające biodegradacji ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów .”. 

10. § 6. ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady resztkowe (pozostające- po oddzieleniu wszystkich odpadów nadających się do innych frakcji)- 
kolor czarny.”. 

11. § 10. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odbiór resztkowych (pozostających po oddzieleniu wszystkich odpadów nadających się do innych 
frakcji) odpadów komunalnych, odbywa się w sposób systematyczny, zapobiegający przepełnianiu się 
pojemników i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego, z zachowaniem 
następującej częstotliwości: 

1) z budynków jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, nie częściej niż raz w tygodniu, 

2) z budynków wielorodzinnych w zabudowie zwartej raz na tydzień, 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) gastronomia i hotelarstwo raz w tygodniu, w okresie od lipca do sierpnia -  nie rzadziej niż raz w 
tygodniu i nie częściej niż trzy razy w tygodniu, 

b) pozostałe nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, nie częściej niż raz w tygodniu.”. 

12. § 10 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawiania sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz mebli i innych odpadów wielkogabarytowych nie wcześniej niż w dzień poprzedzający ich odbiór, tj. 
ostatni czwartek kwartału.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAFD62C4-8F13-4C05-8B5C-84C0625756CB. Podpisany Strona 2



13. § 10. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ponadto, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe, po 
wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do przedsiębiorcy, odbierane są sprzed nieruchomości 1 raz na 
kwartał (w ostatni piątek kwartału). Odpady mogą być wystawione najwcześniej w dniu poprzedzającym 
wywóz.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAFD62C4-8F13-4C05-8B5C-84C0625756CB. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/184/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wprowadzenie zmian w treści uchwały wynika z potrzeby dostosowania zapisów uchwały do aktualnych 
przepisów prawa oraz obowiązujących rozwiązań technicznych w zakresie odbioru odpadów. Zmiana precyzuje 
sposób udostępnianie worków na odpady segregowane, warunki selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
oraz sposób przyjmowania odpadów selektywnych w PSZOK po okazaniu indywidualnej karty upoważniającej 
do korzystania z PSZOK. 

Wprowadzone zmiany mają na celu usprawnienie obsługi mieszkańców oraz zapewnienie jednoznacznego i 
prawidłowego sposobu postępowania w zakresie segregacji odpadów komunalnych na terenie Miasta Darłowo. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAFD62C4-8F13-4C05-8B5C-84C0625756CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 9
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 9 zm. lit. a


	ust. 10 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 11
	pkt 1 w § 1 ust. 11 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 11 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 11 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 11 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 11 zm. ust. 1 pkt 3



	ust. 12 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 13


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


